[image: image1.png]

PAGE
4

	ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

	18.03.2025

	№
	36

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 02.03.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области
от 02.03.2017 № 33 «О создании межведомственной комиссии» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 Указа и в заголовке прилагаемого состава межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».

1.2. Внести в состав межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)»
(далее – межведомственная комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.2.1. Включить в состав межведомственной комиссии следующих лиц:
	САНДАЛОВ

Михаил Анатольевич
	–
	Председатель Правительства Кировской области, заместителем председателя межведомственной комиссии

	УЛИТИН

Сергей Николаевич
	–
	председатель Общественной палаты Кировской области (по согласованию).

1.2.2. Наименование должности Жердева А.А. изложить в следующей редакции:

	«ЖЕРДЕВ
Алексей Александрович
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Кировской области, заместитель председателя межведомственной комиссии».

1.2.3.
Исключить из состава межведомственной комиссии
Булдакова А.В.
1.3. В пункте 1–1 Указа и в заголовке прилагаемого Положения о межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».
1.4. Внести в Положение о межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)»
(далее – Положение), утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.4.1. В разделе 1 «Общие положения»

1.4.1.1. В пункте 1.1:

1.4.1.1.1. В абзаце первом слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».

1.4.1.1.2. В подпункте 1.1.1 слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».

1.4.1.1.3. В подпункте 1.1.2 слова «государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 741-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах» (далее – Государственная программа),» заменить словами «государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 11.01.2024 № 6-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», в части регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)» (далее – Государственная программа)».
1.4.1.2. В пункте 1.2 слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».
1.4.2. В разделе 2 «Функции межведомственной комиссии»:
1.4.2.1. В пункте 2.6 слова «Порядком предоставления и распределения субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды» (приложение № 3 к Государственной программе)» заменить словами «Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды (приложение № 11 к Государственной программе)».
1.4.2.2. В пункте 2.8 слова «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» заменить словами «Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на поддержку государственных программ формирования современной городской среды субъектов Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных программ формирования современной городской среды».

1.4.3. В абзаце втором пункта 3.1 раздела 3 «Порядок формирования и осуществления деятельности межведомственной комиссии» слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» заменить словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».

1.4.4. Внести изменение в лист голосования лица, входящего в состав межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» (приложение к Положению), заменив в заголовке слова «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области» словами «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)».

1.4.5. Лист голосования лица, входящего в состав межведомственной комиссии Кировской области по обеспечению реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды (Кировская область)» (приложение к Положению) изложить в новой редакции согласно приложению.
1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением Указа возложить на Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]